中国钢结构协会空间结构分会
中钢构协（空间函）[2025] 第（06）号

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

关于举办第十一期膜结构工程项目经理培训班的通知（2 号）

为促进膜结构行业的高质量发展，提升行业整体技术水平，应广大会员要求，中国钢结构协会空

间结构分会定于 2025年 3月 14-16日举办第十一期膜结构工程项目经理培训班。为积极响应行业变革

趋势，优化培训资源配置，提升培训效率与覆盖面，经研究决定培训模式由线下改为线上。

具体培训事项通知如下：

一、培训日程安排

培训时间：2025年 3月 14-16日

腾讯会议号：629-6173-6518

培训日程：

时间 日程安排

3月 14日 膜结构项目经理培训

3月 15日 膜结构项目经理培训

3月 16日 膜结构项目经理专业实务考核

二、培训内容

1、膜结构工程技术

2、膜结构工程项目管理技术要点

3、膜结构工程质量控制要点

4、张拉膜与骨架膜工程安装关键技术

5、气承式膜结构安装与调试关键技术

6、E类膜材膜结构工程安装关键技术

7、膜结构工程概预算要点详解

三、申请资料

满足基本条件的人员，由本人提出申请，所在企业法定代表人签署意见。申报时应提交下列资料：

（1）项目经理申请表（附件 1）；

（2）学历证明、职称证明、注册建造师证书或膜结构工程项目经理证书等；

（3）在申报企业至少 6个月连续缴纳社保证明文件；

（4）担任施工管理工作负责人完成的膜结构工程项目合同、图纸、竣工验收单、工程获奖等证明

文件。

所有申报人按要求提供相应的材料，并按附件 2 模板装订成册，于 2025年 3 月 10日前邮寄到空

间结构分会秘书处。

四、费用及缴费方式

费用：培训费：2000元/人

专业实务考核费：1000元/人

培训及专业实务考核费：3000元/人

发票：增值税专用发票

缴费方式：收款单位：中国钢结构协会

开户银行：工商行（北京）北太平庄支行

银行账号：0200 0100 0901 4476 469

※汇款请备注“空间项目经理培训”字样

五、培训报名流程

培训流程：扫描下方二维码填写报名信息→缴纳报名费用→添加会务组微信→加入微信群→3 月

10日前提交申请资料→3月 14-15 日线上参加培训→3月 16日进行专业实务考核面试→颁发膜结构项

目经理证书（证书有效期为三年，需在有效期内进行继续教育）。

六、联系方式

邮寄地址：北京市朝阳区北京工业大学西校区基础楼 808室

邮箱：kongjian1993@126.com，网址：www.cnass.cn

联系人：张秀华（13552811737）、李素珍（13693502920）、胡洁（13051180870）

附件：

1、膜结构工程项目经理申请表

2、膜结构工程项目经理申请材料装订目录

中国钢结构协会空间结构分会

2025年 3月 3日

mailto:kongjian1993@126.com